## Beschlussvorlage

Geschäftszeichen: Verantwortliche/r: Vorlagennummer: V/510 510/087/2022 Stadtjugendamt Fachamtsbudget und Arbeitsprogramm 2023 des Stadtjugendamtes; siehe Arbeitsprogramm 2023 in gebundener Form ab Seite 265 Beratungsfolge Termin Ö/N Vorlagenart **Abstimmung** Jugendhilfeausschuss 17.11.2022 Ö Beschluss einstimmig angenommen Beteiligte Dienststellen I. Antrag 1. Das Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für das Stadtjugendamt wird zur Kenntnis genommen 2. Das Arbeitsprogramm 2023 des Stadtjugendamtes wird vorbehaltlich des noch festzustellenden Budgets, das die finanzielle Basis für das Arbeitsprogramm bildet, inhaltlich beschlossen. II. Begründung 1. Ergebnis/Wirkungen (Welche Ergebnisse bzw. Wirkungen sollen erzielt werden?) Sicherstellung der Aufgabenerfüllung des Stadtjugendamtes. 2. Klimaschutz: Entscheidungsrelevante Auswirkungen auf den Klimaschutz: ja, positiv\* ja, negativ\* nein Wenn ja, negativ: Bestehen alternative Handlungsoptionen? ja\* nein\* \*Erläuterungen dazu sind in der Begründung aufzuführen.

Falls es sich um negative Auswirkungen auf den Klimaschutz handelt und eine alternative Handlungsoption nicht vorhanden ist bzw. dem Stadtrat nicht zur Entscheidung vorgeschlagen werden soll, ist eine Begründung zu formulieren.

Arbeitsprogramm 2023 Anlage:

(siehe auch Arbeitsprogramme 2023 in gebundener Form ab Seite 265)

## III. Abstimmung

Beratung im Gremium: Jugendhilfeausschuss am 17.11.2022

## **Ergebnis/Beschluss:**

- 1. Das Gesamtbudget (die Gesamtbudgethöhe) für das Stadtjugendamt wird zur Kenntnis genommen.
- 2. Das Arbeitsprogramm 2023 des Stadtjugendamtes wird vorbehaltlich des noch festzustellenden Budgets, das die finanzielle Basis für das Arbeitsprogramm bildet, inhaltlich beschlossen.

mit 14 gegen 0 Stimmen

Wening Buchelt

Vorsitzende/r Schriftführer/in

IV.Beschlusskontrolle

V. Zur Aufnahme in die Sitzungsniederschrift

VI.Zum Vorgang